- 1 -

2021 年６月 16 日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

（開示事項の経過）インドネシア EC 企業との業務提携に関するお知らせ

当社が、2020 年７月７日、続けて同年 11 月 19 日に「インドネシア EC 企業との業務提携に

関するお知らせ」としてリリースいたしました EC サイト構築からロジスティクス全般を手掛

けているインドネシア法人 PT.EGOGO HUB Indonesia を通じてのインドネシアでの当社商品

の販売プロジェクトについて、2021 年６月 15 日から現地で正式に販売を開始いたしましたの

で、その進捗状況を下記のとおりご報告いたします。

記

１． これまでの活動

①テスト販売

マーケティング結果を受け、フェーズ２として、小規模のテスト販売を現地のマーケットプレ

イス（３つの EC モール）にて行いました。

 Tokopedia
https://www.tokopedia.com/jbshoesindonesia
 Shopee

https://shopee.co.id/jellybeansshoesindonesia?categoryId=34&itemId=2953008268
 Zalora

https://www.zalora.co.id/jelly-beans/

２． 今後の予定

②KOL によるプロモーションの展開

テスト販売においては、販促活動未展開の状況においても販売実績を獲得し、一定程度の手ご

たえを確認しました。今後は、フェーズ３として現地の KOL（Key Opinion Leader）のセレブリテ

ィ数名とのコラボ企画で販売活動を展開いたします。

KOL とのコラボにより SNS 等で広範囲な宣伝、PR を行い、EC での一般販売活動に移行する予定

です。

写真：当社が起用するインドネシア現地で活躍される KOL の方々

- 2 -

３．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微であります。また、今後、本件に関して業績に重大

な影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表致します。

以 上